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Ruba meldz už Benjamyną. 
(PerfiffaityE L Mo. 44, 16—84.) 

Uutffalnė Auffa tur  Ugnije firpiti, idant -[& 
tantaš paftotu, 0 bangipfafis Wießpats tirpina ben 
tapitija Gamuji Szirdis per Margi Ида ben per 
TEaudbzius Meginimus. + Ale tacziau Wargai ir perBus 
Tingieji Mėginimai, Fab jie toboš pifegiaufi iv fFaudgiaufi 
paftoję, 109 Dugia jau toliaus neb'galinti frimoti: tan 
jie fu mienu Syfiu pafibaigę ir po fPaudziaujios BBčrrds 
pafibaro meilingiaufis Thfumas.  Toftai gamo ir Sozėpo 
Brolei patirti. | Dabar jū Gžirbys bar gandinamos 
tamfiaufeiš Dgajezeiė: ale toftai mwiernay pertrimojus 
pareit jiems faldziaufis Gaiweftis ir Szirdies Dziaug{mas. 

Mes anday matem, Faip Egipto galingafis Waldonas 
jüfius, jiems jau MNMamlün Eeliaujant, wėl atgal atgra- 
zindino ir jūš del bjauriės Nemiernybės bey Wagyftes 
Ealtino. Ant Gito Kaltinimo atfiliepja Suda fu Tuzbds 
perimta Szirdimi Wift Wardan батро: —„ Жад! atjas 
Epfim tav, mielė Wießpatie, arba айр atfifalbefim! 
Sr fūmi meė galim teifintis? Dievs Rufidėjimus tavo 
Zarni atjėšfo. Szıtay теё mifi, O ir tas, paš turi 
Жирёа radoji, tavo Sarnaiš efme.“ — $ Gitū Žodžiu 
Tegima, fad Szirdys Iudo ben tū, Furik Wardan jie 
Talbėjo, bumo tiftay Malones yerweiktös ir ant Prifis 
Wertimo Kelio užftojufios. Tos babar jau budamos 
Powifam futrupintos ' ir futriuBfintos ipfipažnfta tiefiog 
jao Grietus, Neja Subo Zodi8 taip išfimano: Taš 
Dalnės, bėl Furio tu muš faltini, galingafis Waldone, 

ЧЕ mentš yra vofotinė prieš tą wifa Ralgiū Nafta, 
Turi muš fpaubgia @ & Bedugnt gramzdin. Ar’mes 
Bitės Wagyfies, Furids delen me8 dabar Faltinami, Lalti, 
ar netalti butumbim, ant to-Nieko ne pareiti&; mufü 
Ponas Diemas patfai miflab taip dywnay kaikindams 
muš Eoramoj pagal famo Teifybe del mufü Bird funčia Nufi< 
dėjimė. Sie jau . toliaus ne teifinaė ir niefu Budu 
neginaš, bet pafidūd i Pono Dievo Rankas czelay ir 
abelnan, Tab jis fu jeiš barptu pagal fawo cGpfegiauję 

  

Szwentybe it aBtriauję Teifpbę. Miels Krikpezionie, 
barnĖ toftai ir ti, tan fu pajufi, fofš malonus ir fufi- 
milftas Dievas efaš priek Eožną bėdną prifimereziantė 
Griefininčą. "aliss 

“Зодёраё Brolii Szirdis dar galiaufey tūmi bando, 
mifiemė Kitiems Malnybę prifiulidamė, ir tift Benjamyną 
palaifnti noredamš; ale Ir Gita Mėginimą jie miernan: 
pertrimoj. Rep wiens jū ne priim prifiulitaję Walnybe, 
Benjamyną paličti noredams, o Tuda už Bi fawo Brolt | 
fiomėdamė falb it melb; Sozėpą “ taip gvaubdingan ir 
taip įplingan, Eab taš pergaletaš toliaus ne gal Taitytis. 
Szitas Meldimas yra tofs gražus, Tab meš ju Birdingu 
Dafimėgimu tą mis atfifartodami perfiffaitnti N'atgry fam: 
D Viuterius fafo apie a faipo:. „MAE, Ead mes ben It 
fü toliu“ Rarštumu Pono Demo  melftis gaietumbim, 
Eaip ‚ficzion Tuda po Tojėpo AEK melbzias! Nėja tas 
pra tifro6 Malbė8 Dameifflaš; beje cžionan тапбав 
tifrafi6 pirdingafis Malonės Geibvamimas it Trogfulys, 
Furfai Maldoje tur buti. Szitas Suva favo Meldime 
rodė pilnas Zemumo, ale ie pilnas Drajės, n'atbodamė 
nep Macies np Salnbės, Eure Vozepas turėjo, 0 it 
nen jawo patiėė Drafiybės. Malda ben didzioji Beda 
Й bumo Drafiu padariujios, fad 6 Togėpui be jofid8 
Baimės po Atiu  ftotis galėjo. Rad me8  taipojau 
tobulingap  melftiė galėtumbim, ppaczen Wardan mufü 
Sėganntojo ir Tarpininko IJ&zaus  Kriftaus, fan ne butu 
Eitaip galima; muji Malda turėtu buti igčlaujyta; Ing 
Eaipo it Fozepas Dabar toliau ne gal laifytis& , bet jo 
Egirdiė lupta; jiš tuv merčti & famo Meilingumą IB= 
teigti." — Taip žalba Tiutėrius apie Zudo Meldima, 

. Bet-mufü ateinafis Adwentü Sweczias, Swieto 
YAtpirftojis, e mofin muš patjai, taipo jopi melfžis, it 
te futenfaį tofiomė Malbomė Gimė  prafidebancziame 
Bažungios Mere pilną SšElaufima. Amen, 

Kam tur Szlefwig - Holfteiniffiog Greiz 

fpitės pagal Teijybė priffaujyti? 
Daffutiniji Zpfi apie Szlefwig - Holfteiniffius Das 

Ipfuš pafifalbedami mes papajafojom, faip mujį Wießz 
pats Karalius per fawmo Teifybes Rota, wokißfan wadis 
namg „ Kronfyndifat “, nügrunfingay IfjeßFodines, Famt
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anos Greitnftės pagal tikriaufeje Teifybe Dabar turinczios 
prižiaujyti, it faip pita Rota mijus feniaufiūfius Raptus, 
Derejimus it Sftatimus ili Gmiežiaufiuji perjėptojufi ir 
permėginufi, tame galiaujep ant to patėjufi, tab to8 
Ercikyftes pirm to fu pilna Teifybe wienat Denü Ras 
raliui pričlaufiufios, bet fadangi jiš fawo Demofratamė 
Flaufyti turėdamė mujū Karalių ben GfterveičiĘti Giecorių 
ant Karo primertęš, it potam Datajaus Derėjime tafes 
Bitiemdwiem Wießpacziam padawes: tan dabar anoš 
Ercityftes Szlejwig ben Polfiein priflaujancgios mienat 
Druja Karaliui ben Gfterveičiū Giecoriui ju pilniaujia 
Teifybe, бар 108 pirm to anam pričlaujiufios. 

Ale ce Dabar tulė Elaufia:  Raipgi ben от fu 
Auguftenburgio Teifybe?  Suk jiė fakos, а9 апоб Er- 
citnftėš pagal tilrąję Šeifjpbę jam  turincgios | tefti? 
Ant to atfiliepja ana Seijpbės Rota: Nietu Budu! 
Metė 1852 80 Dftobevė padare Denu nabatinints 
Karalius ben UAuguftenburgės Sreikis Rriftijonė 
UAuguftė, Prufü Waldzei jūfiuš be taičinant, tarp 
fawes Derejima, Eurjai ant fefancgiū Dalytė ipėjo: 
1) Grctis Rriffijonė Uuguftė pabūd famo patis 
Wardan, Faip ir Wardan jamo Waikü ir Waikü - Waifnü 
wifas fawo STeifybes, Fures jis vafi бар nors ant 
wifofik Dalykü ben Stukiu Salds Alfen, Faip ir ant 
Szlefwig - Holfteinifkes Žemės turėjęs, Denemarkio Ka- 
raliui; — 2) Uuguftenburgigtijis Greitis apfiim it 
pafijava pagal famo Faip it famo Samylijos Pufe, Ead 
nep #6 пе) Ea8 iš jo Giminės ney pitoje Grcitnftėje 
0 it nen DencmarFio Karalyftėje ne gvmeję arba cžionan 
jamo But turėję. 3) Siš apfiim ir pafižada 
galiaufen famo patiėė ir famo Šamplijos Wardan prie 

jamo PunigaitGtigtojo Zodzio ir prie famo Euni 
gaiftištojėė Garbės, tad jiš NRiefo ne pradėjęs, ne 
bandyfes, nep weitjęs, Emi Pakajus Deni Karaliaus 
Šemėfe galėtu atdyfaš iv gaigitaš buti, bet atpencz ji6 

tam Damabijimui + Paklufnuma pafibūjęs, fuvi Deni 
Karalius dėl Pafekimo po amo Galmos wijoje jo 
Žemėje, 0 it anoje Runigaitptų ftėje padaręs, butent % 
tą, Tad pitos mijos Zemes, tai efti ir Greityjtės Ezlefmia 
ben Holftein turinczios Princui Rriftijonui, tai efti Dabar 
maldancziamjam, po ano Karaliaus Pafimivimo Karaliumi 
paftojufiamjam  Drincui, turincgios ©0. — Ule Už 
miflab tai apfiim it pafižada Deni Ravalius famo patiėš 
it fawo Pafefėji Bardan 1,509,200 tai efti baugiaus 
ne faip pus = antro Milijono Spėcijės Doreliū, tai pagal 
mujū PPiningus one tiet, Фар puštvecgio Milijono 
Dorelii Dalimis ii Sono Mete 1865 igmofėti, 0 po= 
draug iv Feles  ypatiffas. Skolas . Ercikio  Kriftijono 
Хидийо Рар & Feles Fitas Kaltyves atlikti. Bet fito 
Derejimo Raßtas pafibaige Fitais Z0dzeis: 

„ Saygi mes apftimam ir pafizadam. fitüum Raßtu 
Ёто patiėė ЭЗахбап, Taip it Marban famo Urmi it 

iminės Pafekejü Druciaujen it tmoivegiaujep, Eab mes 
pagal Muja Duję miflab tai, Eaš  itame Suderejime 

fugneteta ic nutwirtintg, wiernay iBpilbijim it nietaboš 
nė perleifim, Fad Fas iß Mufipfia Eofiu nors Budu 
prieš tai elgtuė arba prie tai fa bandytu. 

Rriftijonė Augufts, 
Grctiš Gąlefmig = Polfteinije. 

Raš pažadėta, tai tur but ir attefėta, taip jau 

ir prie fojno prafto Žmogaus, Pab jis miernas, tmirtan 
laifoma; ogi tu, mielė Yrieteliau, miernds Szirdies 
bubamė, jau ir tada famo Žodi ne laupi, bet išpilbdifi, 
fab tu tą jau ir tift fu Burna bamęš, 0 ne primalu 
tam buš, tą dar it ant Popieriaus furagyti ben Deczmies 

tėmiš užpecgvietiti. Dai. todėl reiftu mifliti, Fad Dafie 
gabėjimė it Upfiemimė, Eurė Fofs Runigailžtis dawes ir 
tam : Wiernybes Užftatą Dar ypaczen fawo !umgattfin 
tiffaji Zodi ir Funigaikptipfaje Garbę ftates, tiframe 
Derejime po Uiraßu fawo Warda pafi tagęš it famo 
Peczwiete prifpaudes, ab tas bujęš wiernay ir tivirtan 
laifytas. ‘ Ale niefu Budu! Augußftenburgißfkieji 
Kunigaifßczei fitmp baro. Šie parbūda jamo Teifybes 
ant tū Dalyfi and Zemjū, ant Euriū jie Zeifybja turėjo, 
arba it tilt fafėfi turi; jie fu Diaugimu ifižeria is 
ninguė už Gitas pardütafes Teifybes t fawo Girynė; 
ogi Zėmui Bituš Piningus timant ir jo Sunus, Princas 
Zridritiė, gelb Bituš Vininguė palamoti ir pritaria 
Dwarü Rupirtimamė už Bitus Piningus Mifai Auguften- 
burgigfaijei Giminei ant Gero nufibdamufiems: Ale taš 
nufidūd, po to Wifo? — Yo Gepii Metū 15 Tanuas 
tijų 1859 prabėjo Gitas Princas Zribritis apie Jao 
Zeijybeš Ealbėti, Euveš jiė ant an Kunigaifftyfczit, 
Karaliui pafimivuė, turėjęė, norint Bitoš Teifybes už 
brangius Piningus parbūtos bumo, o 16 tajt Nowem- 
berti bey 25 Decemberi 1863 ifleidz ans Ereikis 
Kriftijons Uugufts, Iftarima, Kad jis pagal fawo Pufe 
jamo Teifybe, Eurę Н6 po Deni Karaliaus Pafimirimo 
ant anū RunigailktyjGii turėjęs, fawo Sunu Tri 
drifiui padldas, norint jis patė pitaš sn jau 
Deni Karaliui pardamęš bumo. 

Zangi ju @т Dalyfu babar taip (tom. Zu pars 
düdi fawo UFE it gauni už Cajt Bauną Piningi Szmotą. 
Do Gepii Metū ce atfirand tamo Sunus, fafndamė, 
fa tas Ufiš jam priflaująs, o fu mienu GyFiu tajai 
ju ЭВейти atvažiavęs +fifraufio iv ifitaijo Bitame Utije 
pagal jamo Pamegima. VPowifam taip daro Uuguftens 
burvgipčei. 

D todėl yra mujū Karaliaus Teifybes Rota tą 
SBtarimą. Damuji, Ead Uuguftenburgigfis Princas Tris 
brifiė nep babat jo Zėmui bat gymam ėjant, о it 
nen po to Galmos ney jofios Arwawimo Zeijybės ant 
ani Greilnjii ue turės, 

Zaip bždningan [tom fu Uuguftenburgišfojo Princo 
švidričio Зейубе, Euvę jis fakos ant Szlefwig - Holftei- 
niBEiū Greifnfezii tuviė. Bet cze turim it bar primefti, 
Tab. pagal Miflė: Deni Raraligtofiės Giminės Uuguften= 
burgigfe Giminė niefados pomijam nen jotios Zeijybės
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ant nep jofio Sflnpgalio and Runigailftyfeziū ne turės 
jufi it Ead ans minetafis Greilis Ruiftijonė Augufts 
todel fawo fitaš niefingafeš Zeifnbės Deni Karaliui 
parbūdamė už Niekg tą minetaję dideję Piningi Daugybę 
— puštregio Milijoni Dorelii — gawes. SB Pirmo 
Deni Karalius — Furs dabar jau nabaftininės — jam 
it pomijam MNiefo ne novėjo dūti, ale Yrufü Karaliui 
ug Uugujtenburgižčius meldgiant tan jis toftai galiaufen 
apfiėmė, ppacgen todėl, Fadangi 16 Я%аНй ne turėdamė 

tacgiau meilijo mirbamė jamo Zemes neišardntas, bet i 
Wieng fuglauftas Gottorpigfamjam Princui Rriftijonui, tai 
efti dabar maldancziamjam. Deni Karaliui Pakajuje 
paličti, o it Eabangi Uuguftenburgijfe Giminė Gitofiu 
SBudu pafižadėjo po Įafimirimo fenojo Karaliaus pomijam 
+ Pakaju būtis ir fmiežiamjam Karaliui jo Zemes be 
jofio Zričinimo it be Apfunkinimo palifti. — 20е теё 
matom, tad Pitas mijaš Sufnefėjimas it Devėjimas fu 
Uuguftenburgigfeis padarytafis per Niekg buwes ir anie 
Piningi Milijonai Ing + Sureš imefti ėfą. 

Bet iš to Wifo ir vegima, fofė laban niefingas 
Swieto - Szaukffmas, ypaczey per Demokratü Geitungas 
už Auguftenburgiffiji Princa pakeltafis, e&fas, ir taip 
menfay tofiu Szauffmu, 0 Ead taš it Burnoje labay 
aufßtü it mofiti Doni garfėtu, galima čfant ipfitifėti. 
Bet muji Donui Minifterpvefidentui Gromui Bijmarfiui 
meš ne galim padymiti, bet turim atpenąg jam už tai 
pajidėfamoti, Ead jifai Sžlefmig = Polfteinipfiūje Dalntūfe 
tofio Ezautfmo ne Gtbobamė mis tą Mieri Afife Iaičo, 
wiflab taip bamabiti, fad jis Mac ir Galybę wifds 
Išofetijos, ale labjaujep famo Pruji оо 8 padi- 
dintu. Kad anos Runigaifėtyfiės Uuguftenburgi gčiui 
Princu Karta + Dalpfus tefti turėtu, tan tūmi Druja 
Karalyite wis nepafajojanti MNeprietelt, Eab it mažą, 
facziau Eafti ir Mepafajaus padaryti iftengianti, ant 
famo Giaurinės Gžaliėė igautu, it Druja Karalyftes 
Maciš tmi paftotu iš Daliės pamažinta; todėl daug 
geriauš buš, Fad Druja Karalius, fu Cfierreifigfiu Wieß- 
Patimi £ Sutarima par&jes, anas Runigaitgtyfies, Faip 
tai jau ju Lauenburgkiu nufidawe, famw palcikytu. 

Nufkreipta Priegada ant mufü Gelifelio. 
„ Dienoje 12 tojo Nowemberio butu ant mufü 

Selötelio tarp Zrafėni ben Gumbinės bereit galėjufi didele 
Nepalaima nufibūti; ale Pons Diews yra Wiernybe ir 
Proce Uredininki žegnobamė, Bitą Priegadą ni Taš žin 
tiet Dubiė nučreipėė. - ®6 оё žin Folio Gelgieldmario, 
Manbing IB to, Gale Gumbinės befivanbancziojo, bumo 
Naktije nü IL tojo ant 12 tojo Nomemberio įžaudnjis 
%8648 16 Wakart pujbamė penfis divelius Wezimus, 
meš nė galim pajalyti, at tužgius ar Eini prilrautus, 
С0 ant Gelžmėziū beftomingiuė, į Rytus linkay marpti 
Pagamvtė; 0-tie 15 to cge-it taip greiray titefi, Pad 1008 
wierltina. | Jiems jau toli taipo begiš pamate jūjiuš 

  

wienė Gelšfelio Urėbinintė, prie miends апй majujü 
Budeliū ant Uždabojimo Gale Gelžfelio fomincziuji ; tam 
palijefe ju didele Droce Kitus Bėgunus atlaifyti. . Ale 
taš ir ginojo, Ead weifen turis MBežimi rulis iB 
Srafėni ant Gumbinės linfap atbėgti, bet anie 
apitabdptieji penki Wezimai (omėjo ant geližiniuji IBėžia, 
furiomis anjai lauiamafis Srulis atbčgti turėjo. Zedal 
babar mijaš NRupeftis ano Urėdininfo ant to ėjo, faip 
galima butu, anam meif atbėgfencziamjam Trufiui Zinę 
būti, ibant tafai ne ant Вий ftominciuji SBežimi atbėg> 
Damė ju taifeiš fufidaugtu ir iš to Fas žin fofia didele 
Sptada ir ižgaftinga Repalaima pafidarpti galėtu. Todel 
jifai ant Kartiė8, prie anos Budds Ing Paip prie е@ 
taijei Ingiū, tam Dalpfui ftowinczids, patraufe tofiuš 
Zenflus aufßtyn, Fad Tručio Waldy'ojis atwaziodams Ir 
tūjiuė iš Zolo pamatndamė, famo Truki apftabbntu. D 196 
ant to patiėė Dalyko 6 ir tofii ат 16 Darafo ant 
Plyßimo ir Bildėjimo padaryti Daičti ant geležiniuji 
B8ežiū pabėjo, Eurie Fofiam IBežimui užbėgus pafidirgi= 
bami, užfibegdami ben plyšbami Ing fı Fofeis Szuwjü 
Baljaiš pafileidžia, idant Tručiui ce užbėguė, ir aniemė 
Szuwjams pafıleidus, Trukio Waldytojis tüjau numanytu, 
Ead ce faš ne geray Efant, ir Fad todel reifiant apfiftoti. 
Zaciau ir tümi an8 apfukrufis ir wiernafis Uredininks 
ne buwo pakajingas. SFifai tam Tarpe Arkli atfiwez- 
dines ant to ujfifedes nujojo, wis Szoleis boginbamė, 
t Gumbinės Mieftg, czionay ta Dalyka Gelžfeldmario 
Wyriaufiamjam papafukoti, jeib аё per Tolrafi arba 
Tėlegtafa ant Trafėni Gelžfelbmario Zine nulafintu, 
idant Mežimi Zeučiė, jen taš dar ten ne paleiftaš ėjas, 
atlaifptaš butu, iči galima bufent, ant Relio ftomin= 
Giūfius IBežimus ip Relio paruimoti. . © tas Šinės 
MNulafinimė ir nufibame gana Gzčfu, tab galima bumo, 
pafirodziujęje Bėda išvengti. Diemui dekuy! 

Bjaurus IBaibas tarp Tolpnžengians 

czinjü Berlyne, 
Berlyne pra tarp wyriaufiujü Demofratigtuji Did- 

burniū bjaurus aidas pafilęs fu mifofeis Sfidarfimais, 
fado baugu. Wiens wyriaufiujü Berlnnigčii Demočrati, 
furė mifur Iaban dėjofi už Zmoniū Walnybe ir Teifybe 
įtoramojaš, ir furė todėl Зтопёб į Miefto Nyrefniūfius 
bumo pajfyvę, ЭВогоц £ėminfon, buvo Miefto Wy- 
tiaujybei labap  primeliješ, fad toji Butą mieno Demos 
fratipto Murininti Miftro, ardų Miller už 45 Zuk- 
flangiuė Dorelii ant Bartojimo žaš žin Eofiam Dalyfui 
nupirčtu, nėja tas Butas bufes Mieftui laban naudingas, 
0 pragytoji Preke ir ėfanti laban mierna. Bet Fadangi 
Miefto ‚Wyriaufybe Zodziu gito Teipybės Drietelio Ipfis 
titėjo, tan ji aną Butą ir nufipirfo ir užmofėjo už tą 
anes 45 Sukftangius Doreliū: Ale toftai nufidavus 
išfirabo, Eab ans Zeijybės Prietelis, Pons Lzwinfons,
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ай Dono Malletio už pitą [ao getą Primelijima 
500 Drl. buvęs iBfiderėjęs it užmofėta games, 0 p0= 
braug it žinoma pafiojo, fad Milleris aną Butą 
pirm Zrumpo bumęs už 86 Zukftanczius: nufipirkes, jau 
ant to miflibamė, tą pet Teminfono Pagalba Miefto 
Wyriaufybei už Daug aufftejnę Preke pardūti it taipo 
9 Zuffiangius Doreliū laimėti. Dabar meta LEwin- 
fonui jo patys Prietelei Geirungoje už Ufiū, Fab jo 
Bitas Pafielgimas bjaurey nemertingas bumęs, o Miefto 
Iyrejnieji В it nra prie Ztaatėanmalto apffunbę; bet 
Teminfons atfiliepja per Geitungas Miš Вер Ir taip 
fučinebamė it teifindamafi, fab Eiti jo Prietelei, furie 
dabar prieš į Burna rėgią, Daug Daugiaus Begedyftes 
ippromiję. | Zangi je) jis turėjęs + Nepalaimą grimfti, 
tan 8 t favo bumujiūfius Prietelius Ddrutay ifikibes 
befitaifybamė tūš fu fawım Drauge + Gelmę nutraufjęs. 
Зар dabar išfimei;d Abaze Berlynißfiu Teijpbės Nars 
žvali. 36 to atfieif, fad Žmones, Eurie DemoFrati 
Bidburniamė ilgus Czefus Flaufę, jau Dabar pradeda 
jeifeiš n'ipfiitetiė, it meifiaus wel famo Karaliui, Zemes 
meilingamjam Tėmui, amo Sirdis prifreipja. 

Ibijofia Zine. 
— Muja Pruji Karalyjtėje randas Ben it ten 

"3emėje baug afmeninit  Anglii, Wpaczėn toje Žemės 
Szalife, Bale arba ne toli ni Reino Upės gulincgioje. 
Senan anapus Reino Upės ne toli Zvancuzijos Nubežiaus, 

ne toli ni Miefto Saarbrūčė, vanbafi ant ISietos, Eotiū 
4 av 5 Eetur-fampji Mylia divelids, tofe Daugybė 
Bitū Angliü, jog pagal padarntaji Ročunbą galima butu, 
fa8 Metų 50 Millijoni Gentneriū bitū Angliū igfajant, 
arba geriaus fačant, išfertant, tomiš tagiau S Tufftans 
cius Metd iBtefti. Zenan dirba prie fitü Unglii е 
fafimo 15 Tukftancziu 3moniū; 0 dar 6 Tukftanczei 
€3e galėtu Daugiaus prie Darbo priftoti. 

— AUlgierijoj, tai efti toj Dalij Biaurinės Afrikos, 
prie Widurzemes Suviū priduriangioj, Fure Francuzai 
pirm Feliū Metė palijaminę it Dabar po fawim pamertę 

laifo, ra fime Czefe jau wel ands Zemes Žmonės 
Maißtus Felti pradeje, taipo, Ead Zrancuzai (6 Naujo 
Darbo gaun, anus Merimafcziojancziufius fumaldyti. 
Zangi vegima, Eab Giecoviaus patiės Apfilanfimas, tenay 
ne per feney ant Nuvamdimo anı Zmoniü nufidamejis, 
ne Daug fa macztjes. 

— Szlezingej Kreize Ratibor yra Rieme S or- 
$0 68 28 Dftoberė naujo) pabudamwotoji Ratilifi а- 
npcia igriuvufi; Devyni Murinintai tapę Gitoliu Budų 
Eugriumimais apbengti.  Nodė cion it bar Daug Daus 
giauš Žmoniū prie pitos Budamonės dirbo, ale wifi 
fiti aname išgaftingame Xfiės- Mirffnije lauke rados ir 

tobėl + bitą Nepalaimą ne parejo. Tie tūjau Golo 
aniems Upgriuvujiemfiens ant Pagalbos Ir ifgawo 
jūfius berods wifas gywus; ale Feturi iß jū bumo laban 
ĮEaudzen, penfi menčiaus fužeifti | Zangi mujū Gžėfe 
nujioūd tofii Sugriumimi tieė Daug, fab mums baugu 
paftoj. ‘ 

— й Prowincds {konißkieji Wietininkat gaus 
ant Upmaftimo ойй Эара Furie ant mufü Prowincds 
pareitis Gicgion Raraliaugiuje 3 Decemberi fufivinčti. 

‚ - — IB Umeritiptojės Giecoryftės Metfito pareit 
Bine, fad Хна е arba Republininfai ant Yoro Wieti 

fu Giecoripfeis i Naujo fufimußdami prazaide Ir atgal 
trauftiš turėję. й 

— Iß Berlyno paveit Gmiežen Zine, fab tenan 
Ulnezioj, 1adinamoj Andbveašftrajfe, jau wėl Butas 
fugriumęš.  Ule tas Dievui defun bumęs n’apgywentas, 
Eadangi IBpriaujybe, Butu Peržiurėjimus laifydama, bumo 
ifradufi, fad tas Butas netmirtas ėjas it todel Žmonėmė 
tame gyvenantiems  prifafiuji, fab jie laufan traufti 
turėjo, 0 Bitaipo tame Gugriumime, ir nep ienė Žmogus 
jao Gymaftė ne prapubbęs. епа Fita  labay 
dideli: Butą, Euriame Žabrife fu Pofeiš trimis Gžimtais 

Žmoniū, cze‘ dirbancziu, Beriyniffe Wyriaufybe Iyng tai 

pojau netwirta tafvama, Zmones iš to Buto falin 
pafiunte, taipo, Fad tie IB ce tūjau atffoti turėjo. Bet 
tos Zabrifės Dons radofi ant Kelionės, faip Bitas 

Iparvimas jo TZabrifėš nufidame.  Sgfada, jam 1В Giro 
Upfiftojimo arba irimo jo Zabrifės pafidariufiji, bus 

labay didele; ale it Darbinintai turės Ifkadis, Eadangi 
tofei Daugybei it pat Berlyne ne gal lengmu buti, tūjau 
wel Pelno rajti. 

Apfakimat, 
MB efmi apfiemgs, famo Felmißfgjt Uf: Klipgen; Nedzen 

YNum. 2, Jurgaiczı ü Darapijoj, Dusberrainį Mpttds ni Gelžs 
feiio gulinti, fur paffutine Aplijtojimo Iieta ant Tilžės lintap 
randas, 153 Murgi 39 NRykEczil Didelė, gero, labjauje> Molio 
Grunto L bep 2 Rlafės, Ju 45 Murgais 5 Daliėė du Kartu 
Bienaujami Diemi, fu Turfü Rajimais ju wifu Rudens Sa: 
timu ir apfteliotu Зіе:пёб Atlėjimu, fu gpmaje Вер педртод)е 
Snmentarije 1В malnos Balės jū meiftaujep pardūti. Žrobos 
randas tabap getame Pajilaitime, o SAmofėjims galės iš Dalies 
gatamaiš Diningais, (6 Daliės iBtižimais Užrapais nufidūti, 
Э8а &а fu Burna. 

Rlipjden:NRodfGen pet Surgaitfden. 
; C dnard von Drefiler. 

Prefe Karaliaucziuje 28, Nowembert. 
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